



CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRA
RUA FELIX PEREIRA, 920 - CENTRO - CEP: 62795-000 - BARREIRA/CE CNPJ: 12.459.947/0001-44
Tel: 8533311277 - Email: cmarabarreira.ce.gov.br - Site: camarabarreira.ce.gov.br

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO INICIAL
Nº: 2025.01.03-0001 - DATA: 24/01/2025

FINALIDADE/OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COMUNICAÇÃO VISUAL, EDIÇÃO E FOTOGRAFIA PARA A CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE QUADROS E PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA A GALERIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRA

Descrição do item	Unid. de medida	Quantidade	Valor médio	Valor total
CONFEÇÃO DA GALERIA DOS VEREADORES. - CONFEÇÃO DE GALERIA DOS VEREADORES DO MUNICÍPIO GESTÃO 2025-2028 TAMANHO APROXIMADO 140CM X 80CM	UNIDADE	1	6.600,00	6.600,00
PLACA ACRÍLICO 20CM X 30CM - PLACA ACRÍLICO COM FOTOGRAFIA PARA GABINETE 20CM X 30CM	UNIDADE	11	190,00	2.090,00
PLACA ACRÍLICO 7CM X 30CM - PLACA ACRÍLICO COM FOTOGRAFIA PARA PLENÁRIO 7CM X 30CM	UNIDADE	11	200,00	2.200,00
QUADRO DE FOTOGRAFIA 70CM X 90CM - QUADRO DE FOTOGRAFIA 70 CM X 90CM OFICIAL DO PRESIDENTE EM MOLDURA 2233 DOURADA	UNIDADE	1	1.640,00	1.640,00
QUADRO OFICIAL 40CM X 50CM - QUADRO OFICIAL 40CM X 50CM COM MOLDURA ALUMÍNIO F13 DOURADA	UNIDADE	10	383,33	3.833,30
STUDIO FOTOGRAFICO - STUDIO FOTOGRAFICO, EDIÇÃO E TRATAMENTO DE IMAGENS	UNIDADE	1	2.350,00	2.350,00
TOTAL LOTE ÚNICO:				18.713,30
TOTAL GERAL:				18.713,30

Registramos que na confecção do presente mapa, são considerados apenas os preços unitários das coletas de preços apresentadas. FICO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas abaixo.

Barreira-CE, 24 de Janeiro de 2025.

Helainny Nascimento Cavalcante
Helainny Nascimento Cavalcante
Coordenação de Compras
036/2025





CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRA
RUA FELIX PEREIRA, 920 - CENTRO - CEP: 62795-000 - BARREIRAS/CE
Tel: 8533311277 - Email: cmbarreira@camarabarreira.ce.gov.br - Site: camarabarreira.ce.gov.br

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA INICIAL
Nº: 2025.01.03-0001 - DATA: 24/01/2025

ITEM: CONFECÇÃO DA GALERIA DOS VEREADORES, - - UNID. MEDIDA.: UNIDADE					
Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$	
COTAÇÃO EM LOCO	G. A. F. CHACON FOTO E IMAGEM - CNPJ/CPF: 23520961000122	1	6.500,00	6.500,00	
COTAÇÃO EM LOCO	SUPER FILME COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 23485691000166	1	6.600,00	6.600,00	
COTAÇÃO EM LOCO	R F T D DE SAMPAIO - CNPJ/CPF: 21389246000177	1	6.700,00	6.700,00	
Média de preço unit: 6.600,00				Média de preço unit: 6.600,00	
ITEM: PLACA ACRÍLICO 20CM X 30CM - - UNID. MEDIDA.: UNIDADE					
Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$	
COTAÇÃO EM LOCO	G. A. F. CHACON FOTO E IMAGEM - CNPJ/CPF: 23520961000122	11	180,00	1.980,00	
COTAÇÃO EM LOCO	SUPER FILME COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 23485691000166	11	190,00	2.090,00	
COTAÇÃO EM LOCO	R F T D DE SAMPAIO - CNPJ/CPF: 21389246000177	11	200,00	2.200,00	
Média de preço unit: 190,00				Média de preço unit: 2.090,00	
ITEM: PLAVA ACRÍLICO 7CM X 30CM - - UNID. MEDIDA.: UNIDADE					
Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$	
COTAÇÃO EM LOCO	G. A. F. CHACON FOTO E IMAGEM - CNPJ/CPF: 23520961000122	11	190,00	2.090,00	
COTAÇÃO EM LOCO	SUPER FILME COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 23485691000166	11	200,00	2.200,00	
COTAÇÃO EM LOCO	R F T D DE SAMPAIO - CNPJ/CPF: 21389246000177	11	210,00	2.310,00	
Média de preço unit: 200,00				Média de preço unit: 2.200,00	
ITEM: QUADRO DE FOTOGRAFIA 70CM X 90CM - - UNID. MEDIDA.: UNIDADE					
Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$	
COTAÇÃO EM LOCO	G. A. F. CHACON FOTO E IMAGEM - CNPJ/CPF: 23520961000122	1	1.560,00	1.560,00	
COTAÇÃO EM LOCO	SUPER FILME COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 23485691000166	1	1.660,00	1.660,00	
COTAÇÃO EM LOCO	R F T D DE SAMPAIO - CNPJ/CPF: 21389246000177	1	1.700,00	1.700,00	
Média de preço unit: 1.640,00				Média de preço unit: 1.640,00	



CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRA
RUA FELIX PEREIRA, 920 - CENTRO - CEP: 62795-000 - BARREIRA/CE
Tel: 8533311277 - Email: cmbarreira@camarabarreira.ce.gov.br - Site: camarabarreira.ce.gov.br

MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA INICIAL

Nº: 2025.01.03-0001 - DATA: 24/01/2025

ITEM: QUADRO OFICIAL 40CM X 50CM - - UNID. MEDIDA.: UNIDADE					
Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$	
COTAÇÃO EM LOCO	G. A. F. CHACON FOTO E IMAGEM - CNPJ/CPF: 23520961000122	10	350,00	3.500,00	
COTAÇÃO EM LOCO	SUPER FILME COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 23485691000166	10	390,00	3.900,00	
COTAÇÃO EM LOCO	R F T D DE SAMPAIO - CNPJ/CPF: 21389246000177	10	410,00	4.100,00	
Média de preço unit: 383,33			Média de preço unit: 3.833,30		
Média de pesquisas: 3					
ITEM: STUDIO FOTOGRAFICO - - UNID. MEDIDA.: UNIDADE					
Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$	
COTAÇÃO EM LOCO	G. A. F. CHACON FOTO E IMAGEM - CNPJ/CPF: 23520961000122	1	2.250,00	2.250,00	
COTAÇÃO EM LOCO	SUPER FILME COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 23485691000166	1	2.350,00	2.350,00	
COTAÇÃO EM LOCO	R F T D DE SAMPAIO - CNPJ/CPF: 21389246000177	1	2.450,00	2.450,00	
Média de preço unit: 2.350,00			Média de preço unit: 2.350,00		
Média de pesquisas: 3					

